Estância Velha RS, 25 de fevereiro de 2021.

Pedido de Providências Nº 018/2021 Autor: Ver. Antônio Worst

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal o seguinte pedido de providência:

1 [bookmark: _GoBack]Solicito que o Poder Executivo providencie junto ao setor competente que faça a fiscalização e notifique o proprietário do terreno localizado na Rua Recife Nº 540 no Bairro Lago Azul, para que faça a roçada e limpeza do lote. JUSTIFICATIVA: Pede-se atenção, pois os moradores reclamam muito da vegetação alta, acúmulo e depósito de lixo, proliferação de insetos e animais peçonhentos.

Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos de estima e apreço.

                       Antônio Worst
                      Vereador DEM

Exmo. Sr. João Dilkin
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS